# Universitätsbibliothek Wuppertal

## Orationvm Marci Tvl. Ciceronis

Accesserunt breues animaduersiones ex doctissimorum hominum  
commentariis, quibus ita loci permulti explicantur, vt vulgo receptæ  
lectionis vbique ratio habeatur

**Cicero, Marcus Tullius**

**Lvgdvni, 1586**

Ioan. Michaelis Bruti in Ciceronis orationem pro P. Sextio animadversiones

---

**Nutzungsrichtlinien** Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-343](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:468-1-343)

# IOAN. MICHAELIS BRVTI IN CICERONIS

ORATIONEM PRO P. SEX-

TIO ANIMAD-  
ueriones.

13. 9. Grauissimis, & sanctissimis, Lambin. legit: nos nihil mutandum censimus. Videtur autem id eo sensu dictum, quo, Vir antiqui officij pro P. Q. in etio: Homo antiqua virtute, ac fide apud Terentium. Forte legendum, plenissimis antiquitatis, vt, plenissimis dignitatis, alibi aut, grauissimis, & antiquissimis, vt pro Rose. Amerino, Homines antiqui, qui ex sua natura ceteros fingerent, & quæ sequuntur. Sallustius quidem, antiquitatem, pro cura quadam maiore, studio, sedulitate, vel pro caritate potius, & pietate usurpauit. Tantum, inquit, antiquitatis, curæque maioribus pro Italica gente fuit. Quæ quamquam ita sint, neque hæc ipsa tamē lectio mihi magnopere probatur.

12. Benevolentia, Lamb. legi ait in manuscriptis exemplaribus.

14. 11. M. Menulanus, idem edidit.

17. C. Marcellum, hunc Muretus suspicatur M. Marcelli filium fuisse, cuius meminit Cicero in Catilinar. 1. ex Paullo Orosio, quilibr. 6. histor. Motus inquit, etiam in Pelignis ortus à Marcellis patre, & filio, per L. Vetrium proditus, &c. Nam, quod Cicero patrem, virum optimum

appel

## A N I M A D.

- appellat, id non solum Quintilianus auctoritate, sed ratione etiam ostenditur, & *provinces* esse elatum.
15. 2. Vocem officij, legi mauct Lamib. ut concinno oratio sit, cum duabus vocibus, prædicationem, & memoriam venuste tertioloco, hæc dictio, vocem, respondeat, & quæ mox sequitur, testimonium.
16. 2. Breue dictu, alijs legunt: nos à lectione vulgata non discedimus.
16. 2. Calles, Robertus Stephanus, & alijs ediderunt, æque bene.
16. Sed etiam memoria digna vti, &c. hæc vulgata lectio, quam haud dubie corruptam mirifice olim Hadrianus Turnebus emendauit: Sed etiam memoria dignam reipublicæ, & quæ sequuntur, quomodo & ipsi edidimus.
17. 13. Est arbitratus: In alijs, est, verbum non habetur. Desideragi certe id non potest, quin tota claudere oratio videatur.
16. Soluit subito legum consul. Ita in excusis aliis fere omnibus hæctenus editum est. Soluit subito legum cura consul alijs emendant. Hadrianus Turneb. præclare, atque eruditus, Soluit subito lege curiata consul. Evidem, quæ trita ratio dicens Latinis scriptoribus est, Soluit subito legibus consul suspicor legendum. Verborum enim contractione, eorum præsertim, quæ crebro repeterentur librarij in describendo passim vtebantur. Hinc cum leg. tribus modo litteris legeretur, imperite primo descripta vox, legum, & deinceps ab alijs æque excepta male, pertinaciter postremo in alijs vulgatis hæsit; quod alibi etiam adnotauimus.
18. 6. Atque compulsus, alijs, non male.
12. Ut illo supercilio annus ille, tamquam Atlante cælum, &c. ita Lamb. edidit.
20. 7. Adeunda pericula, idem legit.
21. 26. L. Ninnius, alijs lib. excussi habent.

Illius

## A N I M A D.

22. 18. Illius dies poenas, Lamb. prisco more, pro, Illius dici poenas.
27. Abesset milia passuum cc. alij.
25. 4. Contraque rem publ. agebat. Lamb. alij excusi habent, dixerant.
8. Fastis diebus, fere omnes Lutetiaz impressi.
20. Duo consules, Lamb. legi in manu script. libr. affirmat: ut etiam inf. pag. 27. lin. 29.
10. Provinciarum foedera retraxissent, Lamb.
28. 25. In que eo exercitu. Eique exercitu, Lamb. proclue erratum ex magna litterarum affinitate, ita perbellè sublatum videtur.
29. 19. Illis mortifera, qui eam imposuissent, Lamb.
31. 1. Canebantur, Lamb. Concinebantur, alij excusi habent.
32. 7. Non restituto, idem edidit, quo modo legendum ratio vincit.
24. Cum propter vim. alij, Cum vim prope, alij malunt ex re ipsa gesta, & Ciceronis sententia.
26. Minturnenium, in alijs editionibus legitur.
33. 19. Primum non est periculum, ne ciuitas vniquam incidat in eiusmodi consules. Ita Lamb. Secus alij, Primum non est periculum, ne quis vniquam in quā incidat in eiusmodi consules.
31. Breui temporis dolore interiesto. Authoc loco, breuis temporis legendum: aut dictio temporis, quod Lambi. facit, rollenda. Nam breui dolore temporis quid sibi hic velit non inteligo.
34. 24. Et suam prædam, Lambin. Et meam prædam, alij legunt. Forte, meorum prædam, ut mox, Et spirante etiam repub. ad eius spolia detrahenda aduolauerunt. Nam præda, & spolia æque & eius esse dicuntur, a quo perita sunt, & eius qui illa petiit.
35. 8. Dicam, hinc verbum sublatum Lambin. reponendum post vocem tacentibus censet, & Latinis sermonis consuetudinem, & Ciceronis sententiam,

## A N I M A D.

- tentiam securus. Lectio quidem vulgata non mala.
36. 31. Tigranes igitur, qui & ipse hostis, &c. Ita Lamb. Tulit gessit, in alijs vulgatis omnibus legitur. Forte ita, Tulit, morem gessit.
37. 15. Hærer in patria, alij.
24. Profici posse, alij.
31. Istis temeritatibus. Quid si, tempestatibus legas? Ita & sequenti pagella, Si alia quapiam vi expelleretur illis temporibus, &c. 38. Eadem tempestati, &c.
40. 15. Reliquis rebus. Vocem, rebus, tamquam aduentitiam suspicor tollendam. retineo tamen mea consuetudine, ne quid videar temere fecisse.
17. L. Ninnio, & hic alij legunt.
29. Meus Lamb. non habet.
41. 3. Priuatim, Manut. Quicunque in senatu priuati legem iij, &c. ita alij legendum videtur.
42. 4. Nondum re, sed spe repub. recuperata, Lamb.
13. Vepretuli, alij editiones habent, plures, ut nostri.
13. Et Galatis Gauijs in Calatinos Attilios. Ita Lamb. Vide, quæ ad hunc locum ab Hadriano Turnebō adnotantur in Aduersarijs. Mihi quidem, etiamsi doctissimi hominis coniecturam non improbo, locus minime carere mendo viderur.
30. Perturbatorumque temporum. Forte perturbatiorumque temporum.
44. 26. Tantum in comitio, alij.
44. 14. Et cum Turneb. & Lamb.
19. Effigi sanguinem. Vide Turneb. Aduersar.
28. Videl, sine aliqua concertatione animorum? Lam.
45. 19. Forum purges. Vide Turnebum.
46. 9. Non percussit locum. forte legendum, loco.
14. Respuisset, respirasset. Lamb.
16. Gens ista Clodia, Lamb. Clodianæ male, notanda est vox, gens. Forte manus ista Clod.

Adijt

## A N I M A D.

49. 12. Addit igitur T. Annius ad caussam reipub. sicut oportebat, qui ciuem patriæ recuperare veller. Lambinus. Nobis quidem videtur non male vulgata lectio retineri posse, si inter verbum, vellet, & vocem, reipub. puncto orationem distinguas.
50. 21. Esse iam e republic. credidit, quoniam &c. vide diligentius: forte ita, & eripi. reiecit: vt, &c.
51. 17. Numerius. Videnda quæ de pronomine Numerius tradit Festus in Numerio.
27. Audacibus. reponit Lam. indicibus quidem quid sibi hoc loco velit?
53. 27. Esto igitur, vt hi sint optimates, quam tu, &c. Lambinus.
54. 27. Quæ ego paullo ante fundamenta, ac membra otiosæ dignitatis esse dixi. duo verba otiosæ dignitatis L. addidit, quæ in alijs vulgatis non habentur.
56. 2. Stultitia sit, inquit.
7. Ad populi commodum. Lamb. Ac populi comm.
25. A dele&tis, videtur lectio manca esse. Ita audaces absolute, 55. quod notaimus.
59. II. Nihil sane Artæ iuuabant. Victorius, quo modo excudendum curauimus antea, Nihil sane a te iuuabatur, nullo certo sensu: quæ tamen Victor. emendatio, quamquam ingeniosa sit, non plane mihi, vt fatear quod sentio, probati potest.
23. Est ne illus, optima coniectura, est me vltus, duarum litterarum commutatione, Octavius Pantagathus, Manut. testante, emendauit. &, mox loco huius vocis reo, ore, inimicos meos, cum male, inimicus meus, legeretur. Nemo autem fere non nouit, spuriissimo, ac turpissimo genere libidinis contaminato ore, infamen Gellium poëtarum carmine in his Catulli, proscissum fuisse. Est tamen vir pereruditus, qui P. Victorium affirmet, xx. ab hinc an-

## A N I M A D.

- nos locum ita emendatum , cuius is auctor esset,  
sibi ostendisse.
61. 12. Coniectus . Lamb. quid ita?
62. 9. Auctori ipsi, Lamb. ex Memmij coniectura resti-  
tuit, eum, ore ipsi, in vulgatis legeretur.
17. Palmarum intentus.
12. Simulans, forte *egregius*.
23. Clarissima contentione. Lamb.
63. 9. Sed mihi sumphi.
18. Optimarum.
23. Quid enim, Qui remp. certo animo adiuuerit,  
Steterit cum Achius : Lamb.
67. 27. Si diebus quinque, Idem edidit. Certe aut ita le-  
gendum, aut si quis malit, Nisi, ante verbum esset,  
negandi nota delenda.
68. 7. Cum summa auctoritate P. Seruilij , tum incre-  
dibili grauirate dicendi. Ita ex Manutij emenda-  
tione excudi curauimus.
11. Reflexisset, Lamb. Nos deflexisset, quæ lectio in  
alijs omnibus excusis lib. habetur.
25. Qui reditus natalis? natalis idem.
27. Idem & salutis. non, vt antea, idem vt scitis, ex Ma-  
nut. edidimus.
69. 21. De me fici, Lamb.
31. Acta mea ait si bi displicere. Lamb. emendatio ex  
Memmij coniectura : quam lectionem sequi su-  
mus. Antea Acta mea illi displicere.
70. 25. Demiror, Lamb.